

Tjänsteställe, handläggare  
Utvecklingsenheten Hälso- och  
sjukvårdsförvaltningen, Gabriel Stenström

Sammanträdesdatum  
2022-12-05

Beteckning  
Dnr: 21RS11872

## Svar på motionen "Utred sprututbytesmottagning på Lindesbergs lasarett"

Till Region Örebro län har kommit en motion från Willhelm Sundman med flera, alla L, om att Region Örebro län ska utreda införandet av en sprututbytesmottagning på Lindesbergs lasarett. Hälso- och sjukvårdsnämnden vill med anledning av motionen lämna följande svar:

Region Örebro län öppnade 2019 en sprututbytesmottagning på Universitetssjukhuset i Örebro. Syftet med mottagningen är att förebygga smittspridning av infektioner som hepatit C och HIV och att erbjuda kontakt med Beroendecentrum med sikte på ett narkotikafritt liv.

Till mottagningen kommer regelbundet ungefär 150 personer. Med tanke på de uppskattningar som finns kring hur många i länet som injicerar narkotika är det troligt att det finns betydligt fler som skulle kunna ha anledning att besöka mottagningen

De allra flesta av de som regelbundet besöker mottagningen kommer från Örebro. Eftersom andelen besökare som inte kommer från Örebro är oproportionerligt liten, är det rimligt att anta att avståndet till Örebro kan vara ett hinder för att besöka mottagningen.

Det kan alltså finnas skäl för att utöka mottagningens verksamhet till ytterligare en eller flera platser i länet. Att placera en sprututbytesmottagning på Lindesbergs lasarett skulle vara helt i linje med nämndens strävan att utveckla lasarettet. Erfarenheter från sprututbytesmottagningar i både Örebro och andra platser talar dock för att det kan finnas fördelar för både mottagningens besökare och övriga sjukhusbesökare med att placera en sprututbytesmottagning utanför ett sjukhusområde.

Sammanfattningsvis är det nämndens uppfattning att en utredning bör inledas om att utöka sprututbytesmottagningen. Samtidigt vill nämnden betona att en utökning behöver ske på ett sådant sätt att både tillgängligheten till verksamheten förbättras i alla delar av länet och att tillgång på personal med lämplig kompetens kan säkerställas.

Att kunna erbjuda länets invånare sprututbytesmottagning på mer än en plats i länet ligger också i linje med den omställning till nära vård som nämnden verkar för. Omställningen handlar delvis om ökad geografisk närhet, men också om att bland annat pröva andra arbetssätt, som fler mobila lösningar. Utredningen bör därför också beakta erfarenheter från den mobila enhet som finns i Stockholm. Den bör dock även pröva vilken evidens som finns för att en mobil enhet verkligen ökar tillgängligheten.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige att besluta att motionen ska bifallas, men att utredningen inte ska begränsas till Lindesbergs lasarett.

För Region Örebro län